
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 16 del 14-03-2024 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione quota di compartecipazione per l'accesso alle prestazioni socio-sanitarie 

per il ricovero della Sig.ra  ***  presso la RSA DI Castel di Sangro  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di marzo,  
 

 
 
Visto lo statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per l’accesso ai servizi sociali e la partecipazione al costo delle 
prestazioni sociali agevolate “dell’Ambito sociale distrettuale n. 6 Sangrino, con cui il 
Comune di Opi è convenzionato; 
 
Dato atto che il Regolamento dell’E.C.A.D. Sangrino, disciplina le modalità di accesso ai 
servizi residenziali e semiresidenziali sociosanitari; nonché le modalità di istruttoria delle 
relative domande e le modalità di determinazione della quota di compartecipazione alla 
spesa da parte del richiedente del contributo; 
 
Richiamata la domanda registrata al protocollo 636 del 06/03/2024 con cui si chiede a 
questo Ente la compartecipazione al costo delle prestazioni di natura non sanitaria per il 
ricovero presso la struttura RSA di Castel Di Sangro;  
 
Rilevato che la Signora percepisce l’indennità di accompagno pari ad € 530,00 e che 
pertanto, in base alla situazione ISEE ha diritto alla compartecipazione del Comune nella 
quota pari all’86%; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Di impegnare  la somma per l’anno 2024, salvo sospensioni, ritiri o altri motivi, pari ad € 
6698,61 al capitolo di bilancio 110402/4, a favore della RSA Unisanitas srl, Via Sangro, 
35-67031 Castel di Sangro (AQ), p.Iva: 01977280666; 
 
 
Di liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura mensile posticipata; 



  

 
 

 
La presente determinazione esecutiva a norma di legge , viene pubblicata all’albo pretorio 
per 15 giorni e diverrà esecutiva al momento della pubblicazione stessa. 

 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 16 del 14-03-2024 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione quota di compartecipazione per l'accesso alle prestazioni socio-sanitarie 

per il ricovero della Sig.ra  ***  presso la RSA DI Castel di Sangro  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

Impegno e liquidazione quota di compartecipazione p N.    35 del 14-03-2024  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.07-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo     110402 Articolo     4 ASSISTENZA SANITARIA - COMPARTECIPAZIONE SPESE RSA 
Causale Impegno e liquidazione quota di compartecipazione per laccesso alle prestazioni socio-

sanitarie per il ricovero della Sig.ra  ***  presso la RSA DI Castel di Sangro 
Importo  2024 €. 6.699,00 

Beneficiario      2003   UNISANITAS SRL 

 
 

 
Opi, 14-03-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 16 del 14-03-2024 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione quota di compartecipazione per l'accesso alle prestazioni socio-sanitarie 

per il ricovero della Sig.ra  ***  presso la RSA DI Castel di Sangro  
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 81 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 15-03-2024 fino al 30-03-
2024  
 
Opi, 15-03-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


